
Rada Gminy Krzywcza Krzywcza, dnia 3 czerwca 2014 r. 
 
OA.0002.4.2014.RG 
 

PROTOKÓŁ Nr XLV/2014 
 

z obrad XLV sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywcza, która odbyła 
się 27 maja 2014 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywczy 

 
 
 Na XLV sesję Rady Gminy Krzywcza przybyło 10 radnych (lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto 
w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności 
stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu). 
 
 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 1104 otworzył sesję 
i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 
aktualnie w sesji uczestniczy 10 radnych, co wobec składu Rady Gminy 
wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany 
porządek obrad. 
 
 Wójt Gminy Krzywcza złożył wniosek wraz z uzasadnieniem o zmianę 
porządku obrad poprzez zdjęcie z punktu 3 podpunkty 4 i 8 tj. projekt Uchwały 
Rady Gminy Krzywcza zmieniającej uchwałę własną Nr 225/XXXI/2009 
w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Krzywcza na lata 2008-
2015” oraz projekt Uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie przekazania do 
sprzedaży nieruchomości (działki nr 256 o pow. 0,12 ha w Średniej) 
stanowiącej własność Gminy Krzywcza. Uzasadniając zdjęcie podpunktu 4 
powiedział, że Plan Odnowy Miejscowości jest możliwy do przyjęcia przez 
Radę Gminy, ale dopiero po zatwierdzeniu go przez zebranie wiejskie. W dniu 
wczorajszym planowane było Zebranie Wiejskie w Krzywczy, ale z przyczyn 
organizacyjnych nie doszło ono do skutku. Zebranie to, na którym nastąpi 
podjęcie przedmiotowego planu, zostało przesunięte na termin późniejszy, 
dlatego podejmowanie obecnie przez Radę Gminy tego projektu uchwały jest 
bezprzedmiotowe. Odnosząc się do wykreślenia podpunktu 8 powiedział, że 
w proponowanym projekcie uchwały wykazana jest do sprzedaży działka 
nr 256, która stanowi mienie wiejskie i w związku z tym do skutecznego 
podjęcia tego projektu uchwały niezbędne jest pozytywna opinia zebrania 
wiejskiego. Zebranie Wiejskie w Średniej odbyło się przed sesją, ale 
negatywnie zaopiniowało ono sprzedaż tej nieruchomości. 
Ponadto wnioskował o wprowadzenie do punktu 3, jako ostatnie podpunkty 
projekty Uchwał Rady Gminy Krzywcza sprawach upoważnienia Wójta Gminy 
Krzywcza do zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji 
o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie na 2014 r., wyrażenia 
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zgody na przystąpienie Gminy Krzywcza do Projektu „Zapewnienie dostępu do 
Internetu mieszkańcom Gminy Krzywcza zagrożonym wykluczeniem 
cyfrowym” o numerze POIG.08.03.00-18-104/13 w ramach działania 8.3. 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu -eInclusion” oś priorytetowa 8. 
„Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki” 
Programu Operacyjnego innowacyjna Gospodarka 2007-2013 oraz diet 
przysługującym radnym gminnym i przewodniczącym organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych gminy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 
 
 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 
porządku wraz ze zgłoszonymi wnioskami o jego zmianę. 
 Porządek obrad wraz ze zgłoszonymi zmianami w wyniku 
przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 
10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
Przyjęty porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok; 
2) przyjęcia programu postępowania naprawczego Gminy Krzywcza; 
3) zmieniająca uchwałę własną Nr 4/II/2010 z dnia 6 grudnia 2010 r. w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Gminy; 
4) zmieniająca uchwałę własną Nr 230/XXXI/2009 w sprawie zatwierdzenia 

„Planu Odnowy Miejscowości Średnia na lata 2008-2015”; 
5) sprzedaży w trybie bezprzetargowym udziału Gminy Krzywcza 

we współwłasności działki nr 202 o pow. 1,34 ha położonej we wsi 
Ruszelczyce; 

6) przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 823 o pow. 0,44 ha 
w Skopowie) stanowiącej własność Gminy Krzywcza; 

7) dzierżawy (na okres 10 lat) w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej 
(części działki nr 518/2) położonej w Ruszelczycach stanowiącej własność 
gminy Krzywcza (na rzecz pana Wacława Pawłowskiego, zam. Ruszelczyce); 

8) dzierżawy (na okres 10 lat) w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej 
(działki nr 194) położonej w Ruszelczycach stanowiącej własność gminy 
Krzywcza (na rzecz pani Krystyny Sroka, zam. Ruszelczyce); 

9) dzierżawy (na okres 10 lat) w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnej 
(działki nr 611) położonej w Ruszelczycach stanowiącej własność gminy 
Krzywcza (na rzecz pana Ryszarda Bucik, zam. Bachów); 

10) upoważnienia Wójta Gminy Krzywcza do zaciągania zobowiązań w zakresie 
podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną 
w budżecie na 2014 r. 

11) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Krzywcza do Projektu „Zapewnienie 
dostępu do Internetu mieszkańcom Gminy Krzywcza zagrożonym 
wykluczeniem cyfrowym” o numerze POIG.08.03.00-18-104/13 w ramach 
działania 8.3. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu -eInclusion” oś 
priorytetowa 8. „Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności 
gospodarki” Programu Operacyjnego innowacyjna Gospodarka 2007-2013. 
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12) diet przysługującym radnym gminnym i przewodniczącym organu 
wykonawczego jednostek pomocniczych gminy oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zakończenie obrad. 
 
 
Ad 2. 
 Protokoły Nr XLIII/2014 i Nr XLIV z obrad poprzednich sesji Rady Gminy 
Krzywcza zostały wyłożone do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne 
wnioski i zastrzeżenia zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, 
zostanie to uznane jako przyjęcie tych protokołów. 
 
 
Ad 3. 
 Realizując punkt 3 obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia 
projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
na 2014 rok. 
 Skarbnik Gminy Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz ze szczegółowym jego uzasadnieniem. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 263/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie przyjęcia programu postępowania 
naprawczego Gminy Krzywcza. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy. 
 Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do tego projektu 
uchwały. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie uwag 
i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” (Nr 264/XLV/2014 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu) 
 
 Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie zmieniająca uchwałę własną Nr 4/II/2010 z dnia 
6 grudnia 2010 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy. 
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 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 265/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
 Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu uchwały Rady 
Gminy Krzywcza zmieniającej uchwałę własną Nr 230/XXXI/2009 w sprawie 
zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Średnia na lata 2008-2015”. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy. 
 Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do tego projektu 
uchwały. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 266/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
udziału Gminy Krzywcza we współwłasności działki nr 202 o pow. 1,34 ha 
położonej we wsi Ruszelczyce. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 267/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
 Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki 
nr 823 o pow. 0,44 ha w Skopowie) stanowiącej własność Gminy Krzywcza. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 268/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 9 do niniejszego protokołu). 
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 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie dzierżawy (na okres 10 lat) w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości rolnej (części działki nr 518/2) położonej 
w Ruszelczycach stanowiącej własność gminy Krzywcza (na rzecz pana 
Wacława Pawłowskiego, zam. Ruszelczyce). 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 269/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu). 
 
 Rada Gminy przystąpiła także do rozpatrzenia projektu uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie dzierżawy (na okres 10 lat) w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości rolnej (działki nr 194) położonej 
w Ruszelczycach stanowiącej własność gminy Krzywcza (na rzecz pani 
Krystyny Sroka, zam. Ruszelczyce). 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 270/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu). 
 
 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie dzierżawy (na okres 10 lat) w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości rolnej (działki nr 611) położonej 
w Ruszelczycach stanowiącej własność gminy Krzywcza (na rzecz pana 
Ryszarda Bucik, zam. Bachów) 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy wraz z jego uzasadnieniem. 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 271/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu). 
 
 Rada Gminy przystąpiła także do rozpatrzenia projektu uchwały Rady 
Gminy Krzywcza w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Krzywcza 
do zaciągania zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną w budżecie na 2014 r. 
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 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy. 
 Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do tego projektu 
uchwały. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 272/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
 Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały 
Rady Gminy Krzywcza w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 
Krzywcza do Projektu „Zapewnienie dostępu do Internetu mieszkańcom 
Gminy Krzywcza zagrożonym wykluczeniem cyfrowym” o numerze 
POIG.08.03.00-18-104/13 w ramach działania 8.3. „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion” oś priorytetowa 8. „Społeczeństwo 
informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki” Programu 
Operacyjnego innowacyjna Gospodarka 2007-2013. 
 Sekretarz Gminy Kazimierz Trojan przedstawił projekt proponowanej 
uchwały Rady Gminy. 
 Wójt Gminy przedstawił szczegółowe uzasadnienie do tego projektu 
uchwały. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań 
do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała 
przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 
i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 273/XLV/2014 stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu). 
 
 Na zakończenie tego punku obrad Rada Gminy przystąpiła do 
rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywcza w sprawie diet 
przysługującym radnym gminnym i przewodniczącym organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych gminy oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt proponowanej uchwały 
Rady Gminy a następnie, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu 
uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. 
W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Proponowana uchwała przyjęta 
została jednogłośnie wynikiem: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” (Uchwała Nr 274/XLV/2014 stanowi załącznik nr 15 
do niniejszego protokołu). 
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Ad 4. 
 Wójt Gminy Krzywcza Witold Szpytman przedstawił informację o swojej 
pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji 
wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy 
Krzywcza (Informacje te stanowią załączniki nr 16 i 17 do niniejszego 
protokołu). 
 
 
Ad 5, 6. 
 Sołtys wsi Ruszelczyce Tomasz Grzegorzak pytał – Czy w Budżecie 
Gminy są środki finansowe na remonty dróg gminnych, a w szczególności 
chodzi o remont drogi koło posesji pana Tadeusza Karpińskiego zniszczonej 
podczas ostatnich ulewnych deszczach? 
 Wójt Gminy wyjaśnił, że na ten cel można będzie przeznaczyć środki 
finansowe z rezerwy budżetowej. Jeśli powstały szkody w infrastrukturze 
drogowej, to należy je zgłaszać i będą one uzgadniane. 
 
 Sołtys wsi Wola Krzywiecka Jan Wanat zadeklarował, w związku obecną 
sytuacją finansową gminy, że będzie nieodpłatnie dokonywał inkasa 
zobowiązań podatkowych. 
Taką deklarację złożyli również Sołtys wsi Średnia Marian Świgoń, Sołtys wsi 
Skopów Franciszek Dudycz oraz Sołtys wsi Reczpol Maria Pawłowska. 
 
 Członek Zarządu Powiatu Przemyskiego Wacław Pawłowski stwierdził, 
że podczas ulewnych deszczów i powodzi wykopany został przez Pana 
Mariusza Ślimaka rów, który odprowadził zastoisko wody z pól uprawnych 
w Ruszelczycach w związku z tym prosił, aby zapłacić mu za wykonanie tej 
usługi. 
 Wójt wyjaśnił, że zgoda na sfinansowanie tej usługi była, bo na tego 
typu prace można przeznaczyć środki finansowe, które są w budżecie gminy 
zabezpieczone na zarządzanie kryzysowe. 
 
 Pan Marek Dorożyński prosił o wyrażenie zgody i wykonanie wyjścia 
ewakuacyjnego między Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 
Przychodnią Lekarsko-Stomatologiczną DOROMED a szatnią w Świetlicy 
Wiejskiej w Babicach. W związku z tym prosił o przekazanie środków 
finansowych na wykonanie tego zadania. Ponadto zauważył, że po zmianie 
okien są one szczelne, nie można ich w górnej części uchylić i dlatego brakuje 
odpowiedniej wentylacji, więc wnioskował o usunięcie tej usterki. 
 Wójt wyjaśnił, że sprawa wykonania wejścia ewakuacyjnego zostanie 
załatwiona pozytywnie. Obiekt ten jest jeszcze placem budowy, dlatego – 
zdaniem Wójta – nie można wpuszczać tam pracowników Urzędu Gminy 
do wykonania tego zadania. 
 
 Sołtys wsi Ruszelczyce Tomasz Grzegorzak wnioskował o wykoszenie 
trawy na cmentarzu w Ruszelczycach oraz wnioskował o wycięcie 
zakrzaczenia porastającego na drogach gminnych. 
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 Sołtys wsi Skopów Franciszek Dudycz wnioskował o udrożnienie 
zamulonych przepustów koło budynku Świetlicy Wiejskiej w Skopowie. 
 
 Protokoły Nr XLIII/2013 i XLIV/2014 przyjęte został jednogłośnie przez 
aklamację. 
 
 
Ad 7. 
 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 1321 
XLV zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywcza VI kadencji. 
 
 Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołował 
 

(-) Mieczysław Klimko 

Przewodniczący Rady 
 

(-) dr Piotr Pękalski 
 


